La tota vostra Violant de Luna.

**Al molt noble senyor et car cosí don Anthon de
Lena.**

**Molt noble senyer et car cosí axí com darrerament
vos haviem fet saber haviem cavalcat de Balaguer en
lera tirant nostre camí a la vila Dalcolega per veurens
ab vos e com som estat pres de la dita vila dues le-
gues havem sabud de tot cert que Basili es estat pres
no molt lony de Castellfollit per qualsque DC rocins
entre aragonesos e castellans qui li son exits al traves
la qual noya es stada molt dura e greu a nos per molts
esguarts que be podets entendre perque havem delli-
berat per los dits esguarts de tornar nos en lo comdat
majorment per la gent nostra qui deu entrar per los
ports Dandorra per queus pregam molt affectuosament
si james entenets fer per nos e si desigats nostre be-
navenir o vostre que attenent a tanta necessitat tirets
vers nos ab tota vostra gent e justets e façats quel
senyor Dagramunt et Manaut de Favars e tots altres
que havets presos dels quals per ma gran providencia
havem en ferm quey havets fermetat et entren e sien
ab nos et ab vos sens dilacio e pensant en quin punt
som no trigassets com lo periyll fos irreparable a nos
o a vos si de present no haviem esforç de cavalcar et
tenir les plaçes attes que tots los regnes e terres de la
corona son romorals e sia gran esforç de gent darmes
la qual remoracio vendra en incomparable profit si les
places podem tenir eus tenim per dit que no trigara**

molt en bon punt ques mereix e nos e vos desijam al qual poreu dir que som pervenguts per vostra animositat e providencia singular. Pregam vos mes que vullats advertir que vostra tant gran obra nos perde en la falç e aurets mes que no volrets si nostre cor se complex. Dada en Raffals sots nostre sagell secret a VIII dies de juliol en lany MCCCCXIII.

Jayme Darago.

Al amat scuder nostre En Johan de Pinell.

En Johan pregam vos molt tant com podem axi com aquell de qui nos fem singular compte que en les coses que nostra honor fossen nous falliriets que vista la present siats aci ab nos ab tota aquella mes gent darmes que poriets ben armats e a cavall e aço per res no haja falla car seria cosa quens en farets molt singular e assenyalat plaer. Dada en Balaguer sots nostre sagell secret a X dies de juliol.

Elionor Darago.

Al amat scuder de casa nostra En Johan de Pinell.

En Johan. Pregam vos molt affectuosament si jamay nos entenets complaure ne servir que vos decontinent vista la present vingats a nos ab aquella mes gent

darmes que porets be armats e a cavall dimarts per lo mati et dreçats a la nostra casa. Cor certificamvos que no trigara dues hores que vos serets ab nos dins nostra cambra. E de les dites coses no haja falla car gran plaer nos en farets. Dada en Balaguer sots nostre sagell secret a X dies del mes de julioll.

La comtessa Durgell.

Al noble e amat nostre En Johan Berenguer de Jova.

La Infanta Darago.

En Johan Berenguer. Be sabets com lo senyor don Jayme car marit nostre e senyor es partit de Balaguer e te la via Darago e per tant com vos entre los altres estariets be en lur servir al qual lo dit senyor vos havia demanat e no sots vengut de quens maravellam molt per ço molt affectuosament vos pregam requirim e manam que encontinent ab aquella mes gent de cavall et de peu que puscats seguiscats lo dit senyor tota triga cessant car no es hora de tornar atras. Dada en Balaguer sots nostre sagell secret a XII dies de julioll lany MCCCCXIII. La Infanta.

Al amat scuder de casa nostra En Luis de Meya.

Jayme Darago.

En Luis. Molt són maraveyllats com no sots vengut axi com vos havem scrit. Per queus pregam molt affectuosament que dema que sera diluns siats açi ab nos armat et a caval ab la mes gent que porets aço per res no haja falla. Dada en Balaguer sots nostre sagell secret a IX dies de juliol any MCCCCXIII. Jayme.

Post predicta autem die decima augusti anno predicto serenissimo ac magnifico domino Rege jamdicto in obsidione civitatis Balagarii personaliter existente idem dominus Rex fieri expediri presentari ac etiam in locis circa vicinis dicte civitatis ut comode ut tute fieri valeat tubis clangentibus voce preconis publicari mandavit quasdam litteras patentes quarum tenores unam post aliam sic se habent.

Ferdinandus Dei gracia Rex Aragonum Sicilie Valencie Majorice Sardinie et Corsice comes Barchinnone dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossillionis et Ceritanie. Dilectis atque fidelibus universis et singulis baronibus nobiles militibus hominibus de paratico et aliis generosis in comitiva atque servitio

egregii Jacobi filii egregii Petri quondam comitis Urgelli sistentibus salutem et dilectionem. Pridem vobis rescripsisse recolimus sub hec verba. Ferdinandus Dei gratia Rex Aragonum etc. nobilibus militibus hominibus paratico et aliis generosis in comitiva atque servicio egregii Jacobi filii egregii Petri quondam comitis Urgelli sistentibus salutem et dilectionem. Clamor multorum et fama etc. etc.

Sigue una carta igual á la última fechada en Barcelona á 11 de julio de 1413, y firmada por el Rey don Fernando, concluyendo luego del modo siguiente.

Et licet preinserta littera vobis extiterit presentata fueritque per nostrum gubernatorem jam dictum cum debita instancia requisitus ut contenta in eadem adimpleretis opperis per effectum vos tamen id facere recusastis immo aliqua alia grava comisistis. Ideo quodque alios mediante justicia possemus procedere contra vos tantum ex sola benignitate et gratia vobis et unicuique vestrum dicimus et districte mandamus sub fidei naturalitate vinculo quibus nobis vestro Regi et domino estis astrictus ad nostre indignationis et ire incursu quatenus a comitiva et servitio dicti comitis ejusque consilio et favore visis presentibus disistatis apprehensionemque dictorum civitatis villarum castrorum et locorum per nos hic personaliter existentes fieri et exequi libere permittatis et in predictis nullum

impedimentum seu contradictionem inferatis seu etiam opponatis quod si contrarium egeritis quod nullatenus oppinamus procedatur contra vos et bona vestra iusticia mediante. Datum in obsidione Balagarii sub nostro sigillo minori decima die augusti anno a nativitate Domini MCCCCXIII. Rex Ferdinandus.

Ferdinandus Dei gratia Rex Aragonum Sicilie Valencie Majorice Sardinie et Corsice comes Barchinone dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossillonie et Ceritanie egregio Jacobo filio egregii Petri quondam comitis de Urgello salutem et dilectionem. Pridem nobis scripsisse recolimus per hec verba. Ferdinandus etc. ut in inserta littera posposita supra et licet littera preinserta fuerit nobis presentata fuitque per nostrum gubernatorem jamdictum cum debita instantia requisitus ut contenta in eadem adimpleretur opperis per effectum vos tamen id facere recusastis immo aliqua alia gravia comisistis. Ideo quodque alias mediante instantia possemus procedere contra vos tamen ex sola benignitate et gracia vos requirimus et monemus vobisque dicimus et mandamus de certa sciencia et expresse sub debita naturalitate et fidelitate quibus estis nobis vestro domino obligati quatenus omni mora se posita predictam civitatem villas castra loca et fortalicia nobis hic personaliter existentibus tradatis et per nos aprehendi libere permittatis alias certo certius habeatis quod si predictorum vos senserimus neglectorem quod regalis oppinio nostra non cupit pro-

cedemus contra vos et bona vestra justicia mediante. Datum in obsidione civitatis Balagarii sub nostro sigillo minori decima die augusti anno a nativitate Domini MCCCCXIII. Rex Ferdinandus.

Ferdinandus Dei gratia Rex Aragonum Sicilie Valencie Majorice Sardinie et Corsice comes Barchinone dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossillionis et Ceritanie. Fidelibus nostris universis et singulis paciariis juratis et singularibus civitatis Balagarii et quorumcumque vilarum castrorum et locorum comitatus Urgelli et vicecomitatus Agerensis et aliorum quorumlibet qui fuerunt egregii Petri quondam comitis Urgelli salutem et gratiam. Pridem vobis scripsisse recolimus per hec verba. Ferdinandus etc. ut in littera secunda posposite littere supra largo modo continetur. Et littera preinserta vobis extiterit presentata fueritque per nostrum gubernatorem jamdictum cum debita instancia requisiti ne contenta in eadem adimpletis operis et effectum vos tamen id facere recusastis imo aliqua alia gravia comisistis ideo quodque alias mediante justicia possemus proædere contra vos cum ex sola benignitate et gratia virtute generalis imperii et jurisdictionis nobis in nostri ditione pertinentis vobis dicimus et mandamus quatenus apprehensioni predictæ impedimentum aliquod nullatenus inferatis quod si secus egeritis quod non credimus procedetur contra vos et bona vestra justicia mediante. Datum in sitio civitatis Balagarii sub nostro sigillo minori decima die